平成 30 年 12 月 10 日
各位

国際石油開発帝石株式会社
広報・IR ユニット

（電話 03-5572-0233）

秋田県湯沢市小安地域での地熱発電所建設へ向けた
環境アセスメントの開始について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、出光興産株式会社および三井石油開発株式会社

とともに、秋田県小安地域にて地熱開発の共同調査を行ってまいりましたが、今般、本格的な事

業化推進を目的として、2018 年 12 月 7 日付にて「計画段階環境配慮書」を経済産業大臣、秋田

県知事及び湯沢市長へ送付しましたのでお知らせいたします。

地熱発電は天候に左右されず、安定的に電力供給が可能な再生可能エネルギーとして注目され

ており、国内各地で調査・開発が進められています。小安地域においては、3 社が共同で、噴出試

験を含む地熱資源量及び経済性評価等による事業化検討を 2011 年から行ってまいりました。

今後は、2024 年以降の事業化に向けて引き続き地熱発電所建設検討を進めていく予定です。

10 月に行われた噴気試験の様子

以上